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Protokoll
Leidandmed EAA.3084.1.2
Kaader 71,72,73
Daatum 10.11.1884
Protokolli number 26
Protokolli teema 8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jaan Wiiron Peakohtumees
Toomas Rassohw Kohtumees
Mart Pauls Kohtumees
Kaarel Kaasik Kirjutaja

Kohtu korra pärast olid Kaiu walla kohtusse walla honese kokku tulnud:

Kohtu wanem: Jaan Wiiron

1, kohtu körwamees: Toomas Rassohw

2, kohtu körwamees: Mart Pauls

Kirjutaja: Kaarel Kaasik

Hindrek Mäeots kaebab, et Kuimetsa wallast Tõnu Neindal olla Rappla laadalt
tulles Kolgu kõrsis oma walla meeste suurt rammu tema wastu kiitnud, et on hästi
Kaiu walla meestele walu jõudnud anda ja weel ikka kiitnud tema wastu: Kas sinul
kaa raha woi rammu on; selle peale ütlend tema Tõnu Neindalile sa põle minu käe
muud ühtigi, nagu wana wiheldud püts. Siis wõtnud Tonu Neindal tema rinnust
kinni kõrsu leti laua ääres ja Jaan Öller Kuimetsast olla tema raha koti käest
ära tõmband, kus sees temal 6 rubla raha on olnud, kui Tõnu Neindal on tema
rinnust kinni hoidnud; selle peale on Neindal teda weel teiste Kuimetsa meeste
wahele maha lükand. Ja kui mina maast üles tõusin ja oma raha kotti hakkasin
Jaan Olleri käest kätte küsima, siis olla Öller teda wastu kõrsu ahju löönud.
Selle peale otsin kõrtsmik J. Ölleri läbi, aga raha koti ei ole tema käest
leidnud, peale selle olla siis J. Öller ja weel teised Kuimetsa walla mehed teda
hoolimata peksnud, kõrsu ees tuas. Kolgu kõrtsmik on selleriiu asjas käemees.

Kohtu küsimise peale ütles Tõnu Neindal: Meie waidlemine Hindrek Mäeotsaga
wastameisi; aga kui tema minule ütles: sa põle muud ühtigi minu käes, nagu wana
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wiheldud puts; siis wõtsin mina tema rinnust kinni ja küsisin: miks pärast sa
minule nii rumalasti ütled: ja lükasin teda ennesest ära sest wiga tema ei
saanud. Aga tema raha kotist ei tea mina kas see temal oli wõi mitte; peksnud ei
ole mina teda üks hoop seal olid weel teised Kuimetsa walla mehed, kis seda
nägid: Jaan Öller, Tõnu Klandoff, Hans Neindal, Jaagup Neindal, need on kaks
minu oma pojad. Mart Altstrom ja kokka Jaan.

Kohtu küsimise peale tunnistasid: Jaan Öller, Mart Altstrom, Hans Neindal,
Jaagup Neindal, Mihkel Allikoff ja kokka Jaan. Nemad ei olla mitte Hindrek
Mäeotsa peksnud, ega olla kaa tema raha kotti rahaga ninud, ka see temal oli wõi
mitte. Tõnu Neindal tunnistas: Jaan Öller olla üks kord Hindrek Mäeotsa, pärast
seda, kui kõrtsmik on tema käest raha otsind, löönud, sea ütles Öller isi, et
üks kord olla ta Mäeotsa löönud; aga mitte enne raha koti otsimist.

Käemees kortsmik tunnistas: Hindrek Mäeots ja Tõnu Neindal olla kõrsu litilaua
äres küll kehegesi waielnud, mis sõnu tema kõik neil ei ole tähel pannud, aga
selle sõna kelle pärast Neindal on Mäeotsa rinnust kinni wõtnud, olla tähäl
panud. Hindrek Mäeots ütlend: sa põle mu käe ühtigi, kui wana wiheldud püts;
selle peale lükkas Neindal Mäeotsa teiste Kuimetsa meeste wahele, seda  aga mina
ei näinud, kas tema maha läks, wõi püsti jäi. Seda tean mina küll tunnistada, et
Mäeotsal raha kot oli, kelle seest tema oma kõrsu wõla tasumiseks ühe rubla andi
ja weel teisi paberi rahasid sisse jäi, aga seda ei tea, kui palju weel raha
seal kotis oli, ehk kis teda ära wõttis; aga seda nägin, et Jaan Öller , Mäeotsa
enne raha oti otsemist wastu kõrsu ahju loi. Muud rahwast ei olnud mitte sell
korral korsis, kui Kuimetsa mehed.

Kohus mõistis: kõrtsmiku tunnistuse peale: Hindrek Mäeots maksab 2 rubla trahwi
walla laekasse, et Tõnu Neindalile roppu sõna ütles: sa põle muud ühtigi minu
käe,kui wana wiheldud puts. Tõnu Neindal maksab selle ette 2 rubla walla
laekasse, et Hindrek Mäeotsa üks kord on lükkand ja tema raha kott 6 rubla
rahaga selle rinnust kinni hoidmise aja sees on ära tõmbatud, 3 rubla Hindrek
Mäeotsale kahjutasumist ja 3 rubla trahwi walla laekasse: Jaan Öller maksab
Hindrek Mäeotsale kahe korra lööma hoobi eest 3 rubla ja 3 rubla walla laeka
trahwi kortsmiku ja neindali tunnistuse peale. Et Hindrek Maeots isi tunnistab,
et Jaan Öller on tema raha koti 6 rubla rahaga ära wõtnud, siis kui Tõnu Neindal
tema rinnust on kinni hoidnud, et Öller kül seda tagasi ajab siiski maksab tema
3 rubla kahjutasumist Hindrek Mäeotsale, et se kahju Tõnu Neindali ja Jaan
Ölleri läbi on tulnud. Et kohtu kaiad Tõnu Neindal ja Jaan Oller sellega rahul
ei olnud, siis sai neile suurema kohtu kord ära seletud, ja protokoll wälja
kirjutud.
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